[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 935/2021

	Autor:
	Vinicius Poit

	Data da Apresentação:
	04/05/2021

	Ementa:
	Requerimento de retirada de tramitação do PL 160/2020, que revoga a Lei nº 12.933, de 23 de dezembro de 2013, que dispõe sobre o benefício do pagamento de meia-entrada para estudantes, idosos, pessoas com deficiência e jovens de 15 a 29 anos comprovadamente carentes em espetáculos artístico-culturais e esportivos, e revoga a Medida Provisória nº 2.208, de 17 de agosto de 2001.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 160/2020, nos termos do art. 104, caput, c/c o art. 114, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Arquive-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	18/05/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados